ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА АКТИВОТ НА ОПШТЕСТВЕНО-ЕСТЕТСКО ПОДРАЧЈЕ  
ООУ„Страшо Пинџур“  село Мало Коњари  во  учебната 2025/2026 година
	Ред.

Број
	Цели
	            Содржина
	Реализатор
	Време на 

реализација
	Ресурси
	Очекувани 

ефекти

	1.
	Креирање 

квалитетна

програма
	Избор на претседател  на активот и

донесување на програма за работа
	Наставници

Психолог
	 Август
2025
	Стручна литература, стручни часописи, научни статии и трудови од интернет 
	Функционална програма за работа



	2
	Промовирање на различноста на јазиците низ светот.
	 Европскиот ден на јазците
	Наставник по англиски  јазик Александра Маркоска,

Христина Стојчески 


	Септември 2025
	Стручна литература, интернет, стручни списанија, 


	Подигање на свеста за различностите на јазиците и охрабрување за учење нов јазик на сите на сите возрасни групи.

	3.
	Добивање на дополнителни знаења на наставниците за : акционо и традиционално истражуање
	Споредување на акционо со традиционално 
	Педагог -Менче Петреска
	Октомври

2025
	Стручна литература, интернет, предавање од педагогот

	Поголема соработка и меѓу наставниците и споделување на знаења.

	4.
	Добивање на дополнителни знаења за препознавање на менталното здравје и спортот
	 Ментално здравје и спорт 
	Наставник по ФЗО
Иле Мишески
	Ноември

2025
	Стручна литература и предавање од наставникот
	Зголемени   сознанија  на наставниците за оваа проблематика 

	5.
	Добивање дополнителни знаења за влијанието на социјалните мрежи врз развојот на учениците 
	Влијание на социјалните мрежи врз развојот на учениците
	Специјален едукатор и рехабилитатор
	Декември 
2025
	Стручна литература, интернет, предавање од Специјален едукатор и рехабилитатор


	Поголема соработка и меѓу наставниците и споделување на знаења.

	6.
	Запознавање и разлики на операта во Македонија во корелација  со Операта во Франција и Англија .
	Операта во Македонија во корелација  со операта во Франција и Англија .
	Наставник по Музичко Образование  Влентина Јовческа
	Јануари

2026
	Предавање од наставникот
	Проширување на знаењата за операта кај нас и во други земји.

	7.
	Корелација меѓу наставните предмети
	Активности за подготовка на одбележување на Патрониот празник на училиштето
	Наставници по  македонски јазик, музичко образование, ФЗО и одделенска настава 
	Февруари

2026
	Ресурси кои ги нуди училиштето 
	Соработка меѓу наставниците и можност за примена   

	8
	Запознавње со културниот идентитет и глобалните разлики на традиционална храна во разлчни земји
	Традиционална храна во различни земји.
	Наставник по англиски  јазик Александра Маркоска,

Христина Стојчески 

Снежана Синадиноска

	Март 

2026
	Предавање од наставникот
	Да се подигне свеста  за разликите и сличностите 
на традиционалната храна  во различни земји.

	9
	Добивање дополнителни знаења и историски факти куќата на Кочо Рацин во велес и спомен костурницата во Велес
	Посета на куќата на Кочо Рацин во велес и спомен костурницата во Велес
	Наставник по Историја 

Филип 
Стеваноски
	Април 
2026
	Предавање од наставникот


	Проширени знаења

	10
	Да се поттикне љубовта кон мајчиниот јазик; продлабочување на  знаењата  за македонскиот јазик  и развојот низ историјата; развивање  вештини за креативно изразување 
	Kреативна работилницa по повод 5 Мај —
Денот на македонскиот јазик 
	Наставници по македонски јазик: Катерина Тодоровска  и Зорка Сотироска


	Мај  

 2026
	Стручна литература, интернет, дела од македонски автори, 
	Поголема соработка и меѓу наставниците и споделување на знаења . Можност за примена

	11
	Запознавање на учениците и наставниците за опасноста од пожар и план за евакуација  на учениците и наставниците 
	Евакуација на училиште во случај на пожар
	Наставник по ФЗО

Иле Мишески
	Мај 

2026
	Предавање Комјутер (интернет) вежба за евакуација при заштита од пожар
	Успешна соработка и евакуационен план  на наставниците и учениците при опасност од пожар .


	12
	Квалитативно реализирање на програмата 
	Анализа на работата на Активот
	Претседател и членови на Активот
	Јуни

 2026
	Записници, материјали, излагања
	Евалвација на програмата на Активот


 Покрај забележаните точки,  Активот ќе расправа и за прашања што ќе произлезат од тековното работење

Претседател на aктивот: Христина Стојчески ____________________ 
